COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ
ATA DE ABERTURA ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 08/2023 – PMT

Às nove horas e cinco minutos, do terceiro dia do mês de maio de dois mil e vinte e três
(03/05/2023), na sala de Licitações da Prefeitura de Timbó/SC reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n. 1263, de 11 de janeiro de 2023,

alterada pela Portaria nº 1265, de 11 de janeiro de 2023, além dos seguintes presentes: JOEL
MAURÍCIO BONACOLSI, : JOÃO ALBERTO CAVALEIRO FIADEIRO E  CLAUDECIR SCHAD para a
abertura dos envelopes de Habilitação do processo licitatório Concorrência nº. 08/2023 - PMT.

Protocolou tempestivamente os envelopes de Habilitação e Proposta de Preço o seguintes
interessados: JOÃO ALBERTO CAVALEIRO FIADEIRO, CPF 012.277.749-23; LEANDRO SOARES DE
SOUZA, CPF 256.492.848-06; ALEX BRAIT, CPF 103.112.598-12; CLAOVI EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA EPP, CNPJ 13.331.796/0001-07; SILVIO HEIMANN, CPF 890.054.819-00.

O Presidente solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes e que conferissem sua
inviolabilidade e em seguida, passou à abertura do envelope Habilitação, colocando à disposição
dos presentes, para exame e rubrica de todos os documentos neles contidos.

Da análise dos documentos, e, atendendo ao princípio da legalidade, impessoalidade, interesse
público, economicidade e vinculação ao instrumento convocatório, a Comissão de Licitações
declarou habilitados os seguintes participantes: JOÃO ALBEERTO CAVALEIRO FIADEIRO, CPF
012.277.749-23; LEANDRO SOARES DE SOUZA, CPF 256.492.848-06; ALEX BRAIT, CPF 103.112.598-
12; CLAOVI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA EPP, CNPJ 13.331.796/0001-07; SILVIO
HEIMANN, CPF 890.054.819-00.

Ficam os interessados cientes do inteiro teor desta ata da Habilitação, para, querendo, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, apresentar recurso, nos termos do art. 109 da Lei n. 8.666/1993, contados da data

de publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios (DOM/SC).

O envelope de proposta de preço deverá permanecer no Setor de Licitações, devidamente
lacrado, até a data designada para a sua abertura.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

THOMAZ HENRIQUE N.

CAMPREGHER
Presidente

ALINE CORDOVIL DO ROSÁRIO

Membro

SAMARA C. L. KURTH

Membro

JOEL MAURÍCIO
BONACOLSI,

JOÃO ALBERTO CAVALEIRO
FIADEIRO

 CLAUDECIR SCHAD